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Ø Kollektivförhandlingar inom massa- pappers och skogsindustrierna 2009 blir en 

omedelbar prioritet. Aktiv solidaritet kräver att man får information i god tid om 
förhandlingar, och ICEM ska samarbeta med medlemsförbund för att skapa ett effektivt 
informationsutbyte när det gäller förhandlingar och nyheter från massa-, pappers- och 
skogsindustrierna som påverkar arbetare samt annan information som behövs för att 
facken i sektorn ska kunna agera i dagens ekonomiska klimat. Informationen kommer att 
distribueras från ICEMs sekretariat, men det kräver att facken i sektorn flitigt skickar 
information. Dessa elektroniska utbyten kommer att benämnas Alerts. Det kan röra sig 
om en aktuell nyhet, ibland inskickad av fackföreningar eller omskriven av ICEM, och 
ska normalt innehålla bakgrundskommentarer eller -information. Sådana Alerts kommer 
att produceras kring utvecklingen i kollektivförhandlingar med direkt information från de 
fackföreningar som är i färd med att förhandla i syfte att skapa större uppmärksamhet och 
att ge stöd åt förhandlingen. Information eller nyheter om hälsa och säkerhet, 
miljöhänsyn, arbetarrättigheter och mänskliga rättigheter i sektorn kommer också att 
spridas, liksom om fackens ansträngningar för att organisera och rekrytera. Alerts 
kommer att skickas ut regelbundet enligt en sändningslista för ICEM-sektorn, bland annat 
medlemsförbund och potentiella medlemmar i sektorn och deras utvalda. Vi kommer 
också att inbjuda GUF:er att vara med på listan. 
 
Sekretariatet ska dessutom utfärda Action-kommunikéer via samma nätverk. Action-
kommunikéer kräver omedelbar respons från dem som får uppmaningarna, och de 
behöver snabba och starka åtgärder. Bland andra åtgärder kan det röra sig om 
solidaritetsyttringar, protestbrev till företag, arbetsgivarorganisationer, regeringar eller till 
och med direkta aktioner på verkstadsgolvet till stöd för det aktuella facket. Ibland kan 
uppmaningarna kräva så lite som några rader i ett e-brev till mottagaren på respektive 
språk. ICEM uppmanar dem som blir ombedda att snarast möjligt distribuera meddelandet 
inom sina egna organisationer, särskilt till lokala fackklubbar och andra inom 
skogsnäringen och inom tillverkning av massa- och pappersprodukter. ICEM uppmanar 
utskick av både Alerts och Actions i massa- och papperssektorn. ICEM tar på sig 
uppgiften att göra det mesta möjliga av informationen, bland annat att göra 
bakgrundskommentarer och relevant bakgrundsinformation tillgängliga på respektive 
språk, även om det sker med elementära medel. 
 

Ø Under 2009 ska ICEM gå igenom de globala ramavtalen (GFA) med Norske Skog och 
SCA. Vi ska fortsätta att arbeta för att få in skrivningar om inhyrd arbetskraft och 
användning av korttidsanställda kontraktsarbetare. ICEM ska under dessa översynsmöten 
också ta upp globala frågor som påverkar ansluta fackföreningar, arbetstagare på icke 
fackanslutna företag och frågor från andra GUF:er. ICEM ska be medlemsförbunden att 
söka globala massa- och pappersföretag med vilka man kan inleda en dialog som kan leda 
till globala ramavtal. 
 

Ø ICEM ska samordna ett finskt fackligt projekt inom massa- och papperssektorn i 
Latinamerika från 2009 och framåt. I projektet ska ICEM prioritera att skapa större 
enighet och samarbete mellan det stora antalet massa- och pappersfack i Sydamerika och 
ICEM-anslutna fackförbund i regionen. Projektets syften ska vara att främja samförstånd 



och gemensamma aktioner kring viktiga frågor som rör kollektivförhandlingar, hälsa och 
säkerhet, uppbyggnad av nätverk för arbetare – både inom företag på olika platser, och 
mellan arbetarorganisationer vid olika företag – liksom att bygga upp livskraftiga och 
fungerande globala fackliga band mellan ICEMs nätverk av massa- och pappersfack och 
medverkande fackföreningar i region Latinamerika. I det här projektet kommer ICEM att 
sköta administration, övervakning och samarbete med sina två finska medlemmar liksom 
med den finska centralorganisationen SASK. ICEM ska använda sitt postnätverk av 
globala massa- och pappersfack för att sprida information om projektet, att rapportera om 
de medverkande latinamerikanska medlemmarnas aktiviteter, liksom att utfärda Action-
kommunikéer för latinamerikanska fackföreningar när så behövs. ICEM ämnar förstärka 
projektets framgångar genom att skapa globalt fokus med hjälp av Alerts och Actions. 
 

Ø ICEM ska hjälpa och försvara arbetare i medlemsförbund och andra fackföreningar inom 
sektorn i de utvecklade länderna, i synnerhet dem som drabbas av bruksnedläggningar, 
nedläggning av maskiner och andra omstruktureringar som oundvikligen medför social 
försämring. ICEM ska samarbeta med dessa påverkade fackföreningar för att kräva 
nödvändigt och lämpligt socialt skydd och söka komma fram till hållbara alternativ så att 
anläggningar kan fortsätta driften. För att sprida information om detta ska ICEM använda 
nätverket för Alerts och Actions, liksom andra sätt som blir tillgängliga.  

 


